
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1977

605
Besluit van 21 oktober 1977 tot aanvulling van het 
Koninklijk besluit van 23 april 1919 (Stb. 181), houdende 
intrekking van de Koninklijke besluiten van 20 februari 
1816, nr. 69, en van 3 januari 1818, nr. 91, en tot 
vaststelling van nieuwe bepalingen nopens het 
bekomen, wijziging enz. van wapens voor provinciën, 
gemeenten en andere publiekrechtelijke lichamen of 
instellingen.

Wij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 18 okto
ber 1977, nr. B77/U1442, Directie Binnenlands Bestuur, Afdeling Wetgeving 
en Bestuurszaken;

Gelet op het besluit van de Soevereine Vorst van 24 december 1814, nr. 
32;

De Hoge Raad van Adel gehoord;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In het Koninklijk besluit van 23 april 1919, tot intrekking van de Koninklijke 
besluiten van 20 februari 1816, nr. 69, en van 3 januari 1818, nr. 91, en tot 
vaststelling van nieuwe bepalingen nopens het bekomen, wijziging enz. van 
wapens voor provinciën, gemeenten en andere publiekrechtelijke lichamen 
of instellingen (Stb. nr. 181) worden de volgende wijzigingen aangebracht:

A

Na artikel 1 wordt ingevoegd een nieuw artikel, luidende:

Artikel 2

Nieuw gevormde publiekrechtelijke lichamen, die de naam hebben ont
vangen van een bij hun vorming opgeheven publiekrechtelijk lichaam, kun
nen het wapen van dat publiekrechtelijk lichaam als hun wapen voeren.

B

De artikelen 2 en 3 worden vernummerd tot respectievelijk 3 en 4.

Staatsblad 1977 605 1



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de uitvoering van dit 
besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal 
worden gezonden aan de Hoge Raad van Adel.

Soestdijk, 21 oktober 1977
Juliana

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
De Gaay Fortman

Uitgegeven de achtste november 1977

De Minister van Justitie, 
De Gaay Fortman

Staatsblad 1977 605 2


	Stb-1977-605

